ZB 8:UNBEDRUCKT - Tiras de identificagdo Zack PHCENIX
CONTACT

1052002
https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/1052002

Tenha em atengéo que os dados exibidos neste documento PDF s&o gerados a partir de nosso catalogo online. Encontre os dados completos na
documentagédo do usuario. Aplicam-se nossas Condi¢des Gerais de Utilizagdo para downloads.

Tiras de identificacdo Zack, Fitas, branco, nao impresso, identificavel com: PLOTMARK, CMS-
P1-PLOTTER, tipo de montagem: encaixe, para a largura de terminal: 8,2 mm, Quantidade de
plaquetas de identificagdo: 10, altura do campo de texto: 10,5 mm, largura do campo de texto:
8,15 mm

Suas vantagens

+ Servico de etiquetagem: a Phoenix Contact imprime todos os marcadores de tira Zack, individualmente conforme as suas especificagdoes

+ O sistema de tira Zack ZB oferece identificagcao para fileiras de terminais e modulos eletrdnicos com ranhuras de plaqueta altas

Dados comerciais

Codigo 1052002
Unidades por embalagem 10 Unidade
Chave comercial BG21

Chave de produto BG2112

GTIN 4017918016302
Peso por unidade (inclusive embalagem) 2,049

Peso por unidade (exclusive embalagem) 1,94 g

Pais de origem DE
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Dados técnicos

Avisos

Geral

Propriedades do artigo

Tipo de produto

Passo

Identificagao
Quantidade de plaquetas de identificacao
Numero de anilhas de identificacdo por linha

Numero de tiras de identificagao

Medidas

Largura
Altura
Profundidade

Passo

Campo de texto
Largura do campo de texto

Altura do campo de texto

Dados de material

Cor
Material
Classe de inflamabilidade conforme UL 94

Substancias
Condicoes ambientais e de vida util operacional

Resisténcia a UV

Especificagao de teste

Resisténcia a limpeza das inscri¢cdes

Especificagéo de teste

Condigdes ambientais
Temperatura ambiente (funcionamento)

Temperatura ambiente recomendada (armazenamento/transport
e)

Umidade do ar recomendada (armazenamento/transporte)

Normas e disposi¢oes

PHCENIX

CONTACT

identificavel com CMS

Marcador de terminais sem impresséo

8,2 mm

10
10
10

8,15 mm
10,5 mm
4,2 mm

8,2 mm

8,15 mm
10,5 mm

branco (RAL 9010)
PA
V2

sem silicone e sem halogénio

DIN EN ISO 4892-2:2013-06 (norma de referéncia)

DIN EN 61010-1 (VDE 0411-1):2011-07
DIN EN 62208 (VDE 0660-511):2012-06 (em partes)

-40°C...100°C

23°C

50 %
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Resisténcia a limpeza DIN EN 61010-1 (VDE 0411-1)
Montagem
Tipo de montagem encaixe

8 de ago. de 2025 12:13  Pagina 3 (6)


https://www.phoenixcontact.com/pt-br/produtos/tiras-de-identificacao-zack-zb-8unbedruckt-1052002?utm_source=pdf&utm_medium=pdf

ZB 8:UNBEDRUCKT - Tiras de identificagcao Zack PHCENIX
CONTACT

1052002

https://www.phoenixcontact.com/br/produtos/1052002

Desenhos

Desenho do diagrama

i
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Classificagoes

ECLASS

ECLASS-13.0
ECLASS-15.0

ETIM

ETIM 9.0

UNSPSC
UNSPSC 21.0

27281101
27281101

EC000761

39131500
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Environmental product compliance

EU RoHS

Cumpre os requisitos segundo a diretiva RoHS

EU REACH SVHC
Nota sobre as substancias candidatas do REACH (n.° CAS)

EF3.0 Mudancgas climaticas
CO2e kg
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Sim, Sem regras de excegéo

Nenhuma substancia com uma concentragdo em massa superior
a0,1%

0,016 kg CO2e
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